



بخشنامه سازمان امور مالیاتی
در خصوص تمدید افزایش مدت
زمان تقسیط مندرج
در ماده ۱۶۷
قانون مالیات‌های مستقیم

صفحه ۴

اعزام اعضای هیات علمی به
واحدهای صنعتی

صفحه ۴

سی و یکمین نمایشگاه صنایع غذایی
و نوشیدنی روسیه

صفحه ۳

شماره تیرماه نشریه کار آفرین
منتشر شد

در این شماره می‌خوانید:

- شتاب‌گیری تهیه راهبرد توسعه صنعتی
- بررسی آخرین مشکلات بخش صنعت با نگاهی به شاخص‌های کلان اقتصاد ایران
- شلاق تورم ۸۷ درصدی بر خورد و خوراک مردم

برای مطالعه نشریه کارآفرین می‌توانید به آدرس اینترنتی انجمن به آدرس زیر مراجعه نمایید.
www.amsiran.com



کشمکش یک‌ده‌ساله؛ از سیاست‌گذاری تا تصدی‌گری

محسن خلیلی عراقی

رشد و توسعه در ابعاد کلان کشوری و توان رقابتی یک کشور، به توان و ظرفیت نوآوری در بنگاه‌های صنعتی آن کشور بستگی دارد و این بنگاه‌ها هستند که در سطح جهان با هم رقابت می‌کنند و نه کشورها.

ارتقای کمیت و کیفیت محصولات و رشد و توسعه بنگاه تحت تصدی خود پدیدار می‌شود. من بنگاهداری را به‌منظور ارتقای فعالیت‌هایم به قول پرفسور مایکل پورتر باید «استراتژی» مخصوص خود را داشته باشم تا بتوانم «در شرایط سخت و دشوار» تصمیم‌گیری و «هدفمند» کار کنم. بخشی از این استراتژی طبعاً همکاری با سایر بنگاه‌ها در قالب انجمن‌ها و اتحادیه‌ها و سایر نهادهای تشکلی به‌منظور پیگیری خواست‌ها و مطالبات مشترک و در نهایت ارتقای اقتصاد ملی است.

اما آن‌چنان که تمام عالمان اقتصادی امروز بر آن تأکید دارند (به‌جز موارد خاص که همین عالمان از آن به «شکست بازار» یاد می‌کنند) کار دولت، تأمین کالای عمومی است. دولت موظف است قانون، امنیت و ثبات مولفه‌های اقتصاد کلان را تأمین کند و به‌عنوان نماینده منافع و خیر عمومی، فضای برون‌بنگایی را برای حرکت روان و هر چه سهل‌تر بنگاه‌های اقتصادی و صنعتی فراهم آورد. باید نظام قانونی و اجرایی و قضایی به‌گونه‌ای سامان یابد که کارآفرین و صنعتگر واقعی هر چه بیشتر استعدادهای مادی و فکری خود را مصروف فعالیت خود کند و از طریق بزرگ‌شدن بنگاه‌های اقتصادی، اقتصاد ملی یا به‌قول معروف، کیک اقتصاد بزرگ‌تر شود.

رشد و توسعه در ابعاد کلان کشوری و «توان رقابتی یک کشور، به توان و ظرفیت نوآوری در بنگاه‌های صنعتی آن کشور بستگی دارد و این بنگاه‌ها هستند که در سطح جهان با هم رقابت می‌کنند و نه کشورها» (مایکل پورتر). اما دولت متأسفانه در کشورمان به‌جای انجام این وظایف و کارویژه‌های ذکر شده، وظیفه خود را علاوه بر سیاست‌گذاری، تصدی و مداخله‌گری تعریف کرده و از آن به «حمایت اجتماعی» تعبیر می‌کند و نظام اداری و دستگاه بوروکراتیک را در این جهت سازمان داده و می‌دهد.

موضوع جایگاه دولت و دستگاه‌های اجرایی در اقتصاد و صنعت و نقش آنها در روند توسعه ای میهنمان، موضوع پرچالشی است. در طول حدود ۹۰ ساله حیات نگارنده در این سرزمین و هفت‌دهه کار و فعالیت صنعتی‌ام، همواره دو تفکر و روش و منش اقتصادی با یکدیگر در کشاکش بوده‌اند. از یکسو تفکر به میراث مانده از صدر مشروطه در قالب «اتاق تجارت» و «اتاق‌های بازرگانی» و صنایع و معادن» که نقش و جایگاه دولت را در حد ایجاد بسترهای لازم برای کار و فعالیت اقتصادی جامعه و نه مداخله در کسب‌وکار مردم و رقابت با بخش خصوصی معنا می‌کرد؛ به آنچه امروزه تفکر لیبرالی



قلمداد می‌شود و از سوی دیگر، باوری که بر حضور بیشتر دولت در اقتصاد و موتور توسعه پنداشتن این نهاد در توسعه کشور تأکید می‌کرد؛ رویکردی که در دوران پهلوی اول و افکار و اقدامات علی‌اکبر خان داور، تجلی یافت و براساس آن ده‌ها شرکت دولتی انحصاری در حوزه‌های مختلف، از قند و شکر تا بیمه و حمل‌ونقل و... تأسیس شد و در ادامه با همراهی و پشتیبانی تفکر تمرکزگرای چپ، ساختار غالب اقتصادی و صنعتی میهن مان را به شکل امروزی‌اش شکل داد.

من به‌عنوان صنعتگر و خدمتگزار اقتصاد ملی، در تمام طول زندگی و فعالیت حرفه‌ای‌ام، به راه و روش اول و نقش سیاست‌گذاری دولت باور داشته‌ام و اینکه تصدی‌گری و اداره بنگاه‌های اقتصادی و صنعتی کار فعالان این بخش‌هاست. همواره معتقد بودم، وظیفه صنعتگر و فعال اقتصادی و صاحب بنگاه تولیدی این است که بر مبنای نقشه و طرح مشخص برآمده از علم، دانش و تجربه، فعالیت تولیدی خود را با فراهم آوردن سرمایه، نیروی انسانی و مواد اولیه آغاز کند و در روند انجام کار با درس‌گرفتن از ضعف‌ها و خطاها و یادگیری مستمر و بهینه‌کاو و... به



اخبار شعب

انجمن مدیران صنایع شعبه خراسان رضوی

- برگزاری هفتمین جلسه گروه کاری تامین مالی، بانکی و تسهیلات ذیل کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید با حضور نمایندگان بانک های کشاورزی، ملت و ملی در تاریخ ۱۴۰۱/۳/۳۱ که در این جلسه سایر نمایندگان دستگاه های اجرایی به صورت آنلاین مشارکت داشتند. ۵ پرونده بررسی و ۷ مصوبه صادر گردید.

- جلسه هم اندیشی «نحوه اجرای دستورالعمل قیمت گذاری بر روی بسته بندی کار و محصولات» با حضور آقایان توجکی معاون سابق دیوان محاسبات استان و دکتر مرشد مشاور عالی مالی و جمعی از مدیران عامل و مدیران ارشد سازمان ها در تاریخ ۱۴۰۱/۴/۵

- جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید به ریاست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی و بررسی درخواست شرکت های ذیل در تاریخ ۱۴۰۱/۴/۱ و ۳/۲۵: صنایع پوست و چرم پویا صدر توس (بانک کشاورزی) صنایع مهتاب خراسان (بانک سپه) مشهد گیربکس (بانک پارسیان) گروه تولیدی و صنعتی گرم ایران (کلیه بانک های استان)

آسادارو توس (بانک ملی) صنایع روشنایی تومارا (بانک شهر) موکت نگین مشهد (بانک توسعه صادرات) واحد تولید موزائیک آقای عباسیان حق وردی (تامین اجتماعی) واحد تولیدی نبات و آبنبات آقای مصطفی حلیمی (سازمان جهاد کشاورزی) کوه سنگ یاقوت (اداره کل حفاظت محیط زیست استان) معدنی سبزکان پو، معدن کوارتزیت بیلدر (اداره کل راه و شهرسازی استان) پاسیت معدن سفید (اداره کل منابع طبیعی آبخیزداری سازمان جهاد کشاورزی استان)

- دوازدهمین و سیزدهمین جلسه دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان به منظور طرح موضوع مکاتبات ذیل: در تاریخ ۱۴۰۱/۴/۱۳ و ۶

- کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق در رابطه با موضوعات حوزه های مالیات، روابط کار و تامین اجتماعی

- اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان پیرامون شناسایی قوانین محل کسب و کار و همچنین موانع و چالش های بخش تولید.

- مشارکت آقای مهندس حمیدی در

نودوچهارمین جلسه گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان با حضور استاندار خراسان و ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون گزارش های کارشناسی ذیل مورخ ۱۴۰۱/۴/۲

- مشارکت آقای مهندس شریعتی مقدم در جلسه کمیسیون کشاورزی و آب مشترک با کمیسیون تجارت اتاق با حضور مسوولان سازمان توسعه تجارت ایران با دستور جلسه ذیل مورخ ۱۴۰۱/۴/۴

- آقای مهندس مرادی در چهارمین جلسه گروه کاری زیربنایی طرح ها و سرمایه گذاری به مسوولیت خانه صمت استان و بررسی تقاضا در تاریخ ۱۴۰۱/۴/۵

انجمن مدیران صنایع دفتر نیشابور

- حضور دبیر انجمن مدیران صنایع دفتر نیشابور با نمایندگان انجمن حسابداران خیره ایران در محل دفتر انجمن به منظور امضا تفاهم نامه همکاری آموزشی و ارائه خدمات مشاوره مالی و امور مالیاتی به واحدهای عضو انجمن در تاریخ ۱۴۰۱/۳/۱۷

- برگزاری جلسه هم اندیشی با حضور تعدادی از مدیران واحدهای صنعتی و اعضای کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در محل پردیس مهدوی در تاریخ ۱۴۰۱/۴/۹

- برگزاری جلسه اعضای هیات ریسه انجمن با نماینده دکتر جعفر معاصری عضو انجمن خلاقیت اروپا به منظور برگزاری کنفرانس روش های خلاقانه کسب و کار در دوران تورم در محل دفتر شهرک صنعتی خیام در تاریخ ۱۴۰۱/۴/۱۱

- جلسه هم اندیشی با حضور نمایندگان بانک شهر شعبه نیشابور و دبیر انجمن مدیران صنایع در محل دفتر انجمن در ارتباط با چگونگی ارائه خدمات و تسهیلات به واحدهای صنعتی شهرستان در تاریخ ۱۴۰۱/۴/۱۱

- نشست مشترک با نماینده مجری نمایشگاه های صنعتی در جمهوری داغستان روسیه در تاریخ ۱۴۰۱/۴/۱۸

- برگزاری سمینار شم اقتصادی با حضور دکتر امیرحسین مظاهری با همکاری شرکت رسانور و انجمن مدیران صنایع دفتر نیشابور در تاریخ ۱۴۰۱/۵/۱۱

برگزاری جلسه هیات مدیره انجمن مدیران صنایع



جلسه هیات مدیره انجمن مدیران صنایع

جلسه هیات مدیره در تاریخ ۱۴۰۱/۵/۲۴ به ریاست جناب آقای مهندس خلیلی و آقایان: جابرائصاری، سلیمی و محمدحسین فلاح تشکیل شد.

در این جلسه ابتدا گزارش فعالیت های انجمن و برنامه های در دست اجرا و اتمام کار بازسازی طبقه سوم انجمن ارائه شد و سپس در مورد چگونگی برگزاری مجمع عمومی انجمن در تاریخ ۱۴۰۱/۶/۲۱ و مشکلات صنعت بحث و تبادل نظر به عمل آمد.

شروع اقدامات مربوط

به برگزاری مجمع عمومی سالانه

انجمن مدیران صنایع در سال ۱۴۰۱

چنانچه اعضای محترم نظر و پیشنهادی در خصوص برگزاری مجمع عمومی دارند می-توانند با انجمن مطرح نموده و در مورد نحوه مشارکت در برگزاری مجمع نیز با روابط عمومی انجمن با شماره های ۸۸۳۰۴۰۷۰ و ۸۸۸۱۳۰۴۷ تماس بگیرند. شایان ذکر است اطلاع رسانی در خصوص این رویداد متعاقباً انجام خواهد شد.

قابل توجه

اعضای محترم تهران

لطفاً در اسرع وقت نسبت به ارسال یک قطعه عکس ۳*۴ رنگی جهت صدور کارت عضویت جدید به انجمن اقدام فرمایید.





گزارش شماره ۱۹۲ منتشر شد: نگاهی به وضعیت شرکت‌های دانش‌بنیان در ایران

این گزارش به موضوع شرکت‌های دانش‌بنیان اختصاص یافته است و در اولین گام به معرفی شرکت دانش‌بنیان و ویژگی‌های آن پرداخته و در مرحله بعد ظرفیت‌های قانونی برای ایجاد و حمایت از این شرکت‌ها و همچنین اقدامات حمایتی توسط دولت را بر اساس اطلاعات موجود در وبسایت شرکت‌های دانش‌بنیان و گزارشات مرتبط با این حوزه از وزارت صمت شناسایی نموده است.

با توجه به بررسی‌های انجام شده شرکت‌های دانش‌بنیان که در مراحل آغازین فعالیت خود در کشور هستند منشا تحولات گسترده‌ای در فضای اقتصادی و زیربخش‌های آن اعم از صنعت، خدمات، کشاورزی و... به واسطه افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های تولید باشند که از پیامدهای آن می‌توان به رشد تولید ناخالص داخلی، افزایش اشتغال، ارزآوری و... و در نهایت هدایت به سمت توسعه پایدار اشاره داشت. از این رو ضرورت دارد به جهت صرفه‌های اقتصادی و رقابت‌پذیری کالایی در عرصه بین‌المللی گام‌های موثر به منظور محوریت دانش و فناوری در عرصه‌های مختلف بالاخص اقتصادی برداشته شود هر چند تحقق این مهم منوط به توسعه زیرساخت‌ها و بستر سازی‌های مناسب همچون حمایت‌های مالی و قانونی و اقدامات موثر سیاستگذاران در راستای توسعه بازار این محصولات در کشور و منطقه و استفاده سیستماتیک از تامین مالی کم‌هزینه و پیشگیری از فرار مغزها اقدام فراهم آورد.

جلسه با مسوولان کارگزاری آگاه

گروه آگاه که با هدف توانمندسازی مشتریان برای داشتن آسایش مالی فعالیت می‌نماید، علاوه بر معاملات اوراق بهادار، در حوزه‌های دیگری مانند مدیریت دارایی، بورس کالا و انرژی، مشاوره سرمایه‌گذاری و تحلیل، آموزش، تامین سرمایه، آبی کالا و... نیز فعالیت دارد. انجمن در نظر دارد تا با بررسی زمینه همکاری‌های مشترک بتواند در جهت منافع اعضای خود با این کارگزاری تفاهم‌نامه‌ای را منعقد نماید.

اعضای جدید انجمن مدیران صنایع

تعداد دیگری از مدیران واحدهای تولیدی و صنعتی کشور به شرح زیر به جمع خانواده انجمن مدیران صنایع پیوستند. مقدم‌شان را گرامی داشته و دست همکاری‌شان را به گرمی می‌فشاریم.



مهندس جواد برجی
مدیرعامل شرکت
مشهد روستا
(دفتر نیشابور)



اباصلت میرزایی
مدیرعامل شرکت
فولاد فراور آسیا
(دفتر نیشابور)



علی معقولی
مدیرعامل و رئیس هیات مدیره
شرکت ناب آبادگران پرنا
(دفتر نیشابور)



مهندس محمدهادی مهدوی عادل
مدیرعامل و رئیس هیات مدیره شرکت
تولیدی و صنعتی رخش قطعه مشهد
(شعبه خراسان رضوی)



حبیب قربانی
عضو هیات مدیره شرکت
آرایه‌های داخلی آشیانه
(شعبه فارس)



حسین زارچی
مدیرعامل و نایب رئیس هیات
مدیره شرکت جهاد نصر فارس
(شعبه فارس)



مهندس عبدالرضا اسدیپور
مدیرعامل و عضو هیات مدیره
شرکت مجتمع شیمیایی آبوس
(شعبه فارس)



عبدالرضا ملاکی
مدیرعامل و عضو هیات مدیره
شرکت ایران خودرو فارس
(شعبه فارس)

تبادل نظر با مدیران روابط عمومی عضو انجمن

بر اساس برنامه سال ۱۴۰۱ انجمن، برگزاری جلساتی با برخی از مدیران روابط عمومی عضو انجمن مدیران صنایع پیش‌بینی شده است تا در خصوص نحوه تعامل و همکاری‌های مشترک تبادل‌نظر صورت گیرد. در این راستا روز یکشنبه ۲ مرداد ماه ۱۴۰۱ جلسه‌ای با حضور آقای مهندس نوایی مدیر روابط عمومی گروه صنعتی رازی، دبیرکل و کارشناسان روابط عمومی انجمن برگزار و موضوعات زیر مطرح شد:

- ارائه پیشنهادات و راهکارهایی جهت استفاده از امکانات طرفین
- چگونگی شرکت در سمینارها و همایش‌های انجمن و نحوه استفاده از امکانات آموزشی
- نحوه معرفی شرکت‌ها توسط انجمن
- نحوه استفاده از امکانات نمایشگاه ایران اسکوکواکس و حضور اعضای انجمن در این نشست.
- نحوه استفاده از رسانه‌های جمعی و اطلاع-رسانی اقدامات انجمن و اعضا

سی و یکمین نمایشگاه صنایع غذایی و نوشیدنی روسیه

مهرماه سال جاری برگزار نماید. از آن عضو گرامی دعوت می‌گردد برای کسب اطلاعات بیشتر نمایشگاه و رزرو غرفه با روابط عمومی انجمن با شماره‌های ۸۸۳۰۴۰۷۰ و ۸۸۸۱۳۰۴۷ تماس گرفته تا اقدامات لازم صورت گیرد.

به استحضار می‌رساند شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی ج.ا.ا. با مجوز سازمان توسعه تجارت ایران در نظر دارد پائویون ایران را در این نمایشگاه از ۲۹ شهریور لغایت اول





نشست مسوولان دبیرخانه برگزاری نمایشگاه ایران اسکو کوکس
با فعالان صنعت غذا



کنفرانس و نمایشگاه ایران اسکو کوکس در یک اکوزیست اقتصادی بین-المللی برای تامین مواد اولیه، انتقال تکنولوژی و تولیدات دانش بنیان، ارزآوری و جذب سرمایه‌گذار خارجی و مشتری خارجی، با حضور ۲۶ کشور از اعضای سازمان‌های اقتصادی شانگهای و اکو و همسایگان ج.ا.ا به میزبانی ایران در تهران برگزار می‌شود.

در این راستا نشستی در زمینه صنایع غذایی روز یکشنبه مورخ ۲ مرداد ماه ساعت ۱۰-۱۲ با حضور مسوولان دبیرخانه اجرایی نمایشگاه اسکو کوکس و تعدادی از اعضای انجمن (شرکت-های تک ماکارون، فریکو، دلپذیر و صنایع غذایی بهروز نیک) در سالن اجتماعات انجمن برگزار شد. هدف از برگزاری این نشست تشریح چگونگی استفاده از این فرصت برای شرکت‌های عضو انجمن بود.

اعزام اعضای هیات علمی به واحدهای صنعتی



شیوه‌نامه فرصت مطالعاتی اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهشی در جامعه و صنعت با هدف برگزاری ارتباط قوی و منسجم میان دانشگاه یا پژوهشگاه با بخش‌های جامعه و صنعت با تصویب وزارت علوم از ابتدای سال ۹۸ به مرحله اجرا درآمد. بر این اساس اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها و

مؤسسات پژوهشی در قالب فرصت مطالعاتی به بنگاه‌ها یا سازمان‌های فرهنگی و صنعتی، واحدهای پژوهش و توسعه اقتصادی یا خدمات دولتی یا غیردولتی که متقاضی حضور هیات علمی در زمینه تخصصی خاص در واحد خویش‌اند، مأمور می‌شوند. به منظور بهره‌گیری از این فرصت و آشنایی با نحوه اجرای آن، سامانه ارتباط جامعه و صنعت با دانشگاه (ساجد) (sajed.msrt.ir) راه‌اندازی شده است. در این سامانه واحدهای صنعتی، شرکت‌ها و دستگاه‌های اجرایی، نیازهای پژوهشی، صنعتی و کاربردی خود را اعلام می‌کنند و دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهشی حسب امکانات و توانمندی‌ها با دنبال کردن روش‌های همکاری اقدامات لازم را انجام می‌دهند. واحدهای صنعتی می‌توانند برای بهره‌گیری از این امکان، اولویت‌ها و محورهای مورد نیاز خود را در سامانه ساجد به آدرس:

<https://sajed.msrt.ir/new-study-opportunity>

ثبت نموده تا دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی علمی کشور مطلع شده و همکاری‌های لازم شکل بگیرد.

خبرنامه صنعت و مطبوعات
نشریه داخلی انجمن مدیران صنایع
طرح و اجرا: عالیبه هدایتی
نشانی: خیابان استاد مطهری، روبه‌روی
خیابان میرعماد، شماره ۲۶۴،
طبقات سوم و چهارم
تلفن‌های: ۸۸۲۵۳۸۵ و ۸۸۳۰۴۰۷۰
فاکس: ۸۸۳۹۶۴۱

بخشنامه سازمان امور مالیاتی
در خصوص تمدید افزایش مدت
زمان تقسیم مندرج
در ماده ۱۶۷
قانون مالیات‌های مستقیم

مصوبه شماره ۱۳۵۵۴۸ مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۲ شورای عالی هماهنگی اقتصادی تا پایان سال ۱۴۰۲ تمدید و یک تبصره به شرح زیر به آن الحاق می‌شود:

تبصره: زمان شروع تقسیم ۶۰ ماهه برای واحدهای تعطیل، همراه با یک سال تنفس، از زمان تعیین تکلیف پرونده متقاضی در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید می‌باشد. بر اساس مصوبه سال ۹۹ مدت زمان تقسیم مندرج در ماده ۱۶۷ قانون مالیات‌های تولیدی مستقیم صرفاً برای بنگاه‌های تولیدی غیردولتی که برنامه احیای تولید و ساماندهی مالی آن‌ها به تایید ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید رسیده است به حداکثر شصت (۶۰) ماه افزایش یافت.

بخشنامه سازمان امور مالیاتی
در خصوص
تشویق شرکت‌ها برای پذیرش
در بورس

به منظور تعمیق بازار سرمایه، تشویق شرکت‌ها به عرضه سهام در بورس و افزایش شفافیت مالیاتی، شرکت‌هایی که با ارائه صورت‌های مالی و پرداخت مالیات متعلقه در سال ۱۴۰۱ وارد بازار بورس می‌شوند، موظف به ارائه مفصاحساب مالیاتی سه ساله، قبل از سال پذیرش در بورس هستند. سازمان امور مالیاتی کشور پس از پذیرش آن‌ها در بازار بورس متعرض حساب‌های گذشته آن‌ها نخواهد شد.

این شرکت‌ها موظفند تا ۲۵ درصد سهام شرکت خود را به صورت شناور مطابق نظر شورای عالی بورس و اوراق بهادار در بازار بورس عرضه کنند.